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議案第    号 
 
   令和３年度白岡市農業集落排水事業会計剰余金の処分及び決算の認定

について 
 
 地方公営企業法（昭和２７年法律第２９２号）第３２条第２項の規定により、
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求めるとともに、同法第３０条第４項の規定により、令和３年度白岡市農業集

落排水事業会計決算を、別紙監査委員の意見をつけて議会の認定に付する。 
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　　収　入

　　 支　出

第１款　農業集落排水

　　　　事業費用

500,000第３項　予備費 500,000 0 0 0

0 9,146,000第２項　営業外費用 9,146,000 0 00

0

第１項　営業費用 78,305,000 0 0 0 78,305,000

0

0

87,951,000 0 0 0 87,951,000

当初予算額 補正予算額 流用増減額

地方公営企
業法第２４
条第３項の
規定による
支出額額額

小　　計
予備費
支出額

　　　　　　　予　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　

区　分

　第２項　営業外収益 0

16,327,000　第１項　営業収益 0

71,817,000

0

0

第１款　農業集落排水事業収益 0

当初予算額

88,144,000

令和３年度白岡市農業集落排水事業決算報告書

⑴　収益的収入及び支出

区　　　　　分

予　　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　　

補正予算額

0

地方公営企業法第２４
条第３項の規定による
支出額に係る財源充当
額
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うち仮払い消費税　 2,507,038円

 

3,776,008

0 0 500,000

423,399

0 2,852,609

0500,000

78,305,000 75,452,391

0

0 8,722,6019,146,000
うち納付消費税　　    76,700円

0

0

0 84,174,99287,951,000

地方公営企業
法第２６条第
２項の規定に
よる繰越額

合　　計

（単位：円、税込み）

　　額

決　算　額 不　用　額 備　　考

地方公営企業
法第２６条第
２項の規定に
よる繰越額

71,817,000

16,327,000 うち仮受け消費税　 1,517,360円16,690,960

68,191,134

363,960

△3,625,866

合　　　　　計

88,144,000

（単位：円、税込み）

　額

備　　　　　考
予 算 額 に 比 べ
決 算 額 の 増 減

△3,261,906

決　算　額

84,882,094
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⑵　資本的収入及び支出

　　収　入

　第１項 建 設
改 良 費

 資本的収入額が資本的支出額に不足する額１２，６０４，２３９円は、減債積立金７０９，２５６円、過年
度分損益勘定留保資金４，０２７，５９６円及び当年度分損益勘定留保資金７，８６７，３８７円で補てん
した。

35,295,000 0 0　第２項 償 還 金 35,295,000 0 0

01,089,000 0 0 1,089,000 0

0 0第１款　資本的支出 36,384,000 0 0 36,384,000

当初予算額 補正予算額
流　用
増減額

小     計

地方公営企
業法第２６
条の規定に
よる繰越額

継続費逓
次繰越額

　　支　出

区　分

予　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　額

　第２項 分 担 金 880,000 0 880,000 0

　第１項 出 資 金 19,074,000 0 19,074,000 0

第１款　資本的収入 19,954,000 0 19,954,000 0

区　　分

予　　　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　

当初予算額 補正予算額 小　　　計

地方公営企業法
第２６条の規定
による繰越額に
係る財源充当額
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35,295,000 35,294,239 0

1,089,0001,089,000 0 0 0 0

0 0 761

36,384,000 35,294,239 0 1,089,7610 0

合     計

地方公営企
業法第２６
条の規定に
よる繰越額

継　続　費
逓次繰越額

合     計

（単位：円、税込み）

決  算  額

翌年度繰越額

不用額 備     考

3,616,000

0 880,000 0 △880,000

0 19,074,000 22,690,000

0 19,954,000 22,690,000 2,736,000

（単位：円、税込み）

　　　額

決　算　額
予算額に比べ
決算額の増減

備　　考継続費逓次繰越額に
係る財源充当額

合　　　計
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（単位：円）

１　営業収益

⑴　農業集落排水使用料 15,173,600 15,173,600

２　営業費用

⑴　処理施設費 22,573,161

⑵　ポンプ施設費 2,073,249

⑶　総係費 5,800,123

⑷　減価償却費 42,498,820 72,945,353

営　業　損　失 57,771,753

３　営業外収益

⑴　他会計補助金 41,443,000

⑵　長期前受金戻入 26,743,070

⑶　雑収益 5,064 68,191,134

４　営業外費用

⑴　支払利息 8,645,901

⑵　雑支出 1,066,491 9,712,392 58,478,742

経　常　利　益 706,989

当年度純利益 706,989

その他未処分利益剰余金変動額 709,256

当年度未処分利益剰余金 1,416,245

令和３年度白岡市農業集落排水事業損益計算書

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）
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(単位：円）

29,648,884 46,006,975 46,006,975 0 709,256 709,256 76,365,115

0 0 0 709,256 △ 709,256 0 0

0 0 0 709,256 △ 709,256 0 0

0 0 0 709,256 △ 709,256 0 0

利益積立金の積立 0 0 0 0 0 0 0

建設改良積立金の積立 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

29,648,884 46,006,975 46,006,975 709,256 0 709,256 76,365,115

22,690,000 0 0 △ 709,256 1,416,245 706,989 23,396,989

22,690,000 0 0 0 0 0 22,690,000

0 0 0 0 0 0 0

企業債の償還 0 0 0 △ 709,256 0 △ 709,256 △ 709,256

建設改良積立金の取崩 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 706,989 706,989 706,989

0 0 0 0 709,256 709,256 709,256

52,338,884 46,006,975 46,006,975 0 1,416,245 1,416,245 99,762,104当年度末残高

減　 債
積立金

その他未処分利益剰余金変動額

当年度純利益

議会の議決による処分額

一般会計出資金の受入

当年度変動額

処分後残高

減債積立金の積立

長期前受金への振替

令和３年度白岡市農業集落排水事業剰余金計算書

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

資本合計

未処分利
益剰余金

利　益　剰　余　金

資本金

利益剰余
金 合 計

資本金への組入れ

前年度処分額

前年度末残高

剰　余　金

他会計
繰入金

資　本　剰　余　金

資本剰余
金 合 計
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(単位：円）

52,338,884 46,006,975 1,416,245

709,256 0 △ 1,416,245

減債積立金の積立 0 0 △ 706,989

建設改良積立金の積立 0 0 0

資本金への組入れ 709,256 0 △ 709,256

（繰越利益剰余金）

53,048,140 46,006,975 0

令和３年度白岡市農業集落排水事業剰余金処分計算書 （案）

資本金

処分後残高

未処分利益剰余金

当年度末残高

議会の議決による処分額

資本剰余金
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（単位：円）

１　固　定　資　産

⑴　有形固定資産

イ　土　　　地 46,006,975

ロ　建　　　物 205,511,890

　　減価償却累計額 △18,438,484 187,073,406

ハ　構　築　物 1,032,840,300

　　減価償却累計額 △58,462,004 974,378,296

ニ　機械及び装置 55,445,891

　　減価償却累計額 △28,443,304 27,002,587

ホ　工具器具及び備品 95,550

　　減価償却累計額 △90,773 4,777

　有形固定資産合計 1,234,466,041

⑵　無形固定資産

イ　ソフトウェア 46,000

　無形固定資産合計 46,000

　固定資産合計 1,234,512,041

２　流動資産

⑴　現　金　預　金 15,436,358

⑵　未　　収　　金 570,915

　　貸 倒 引 当 金 △66,000

　　流動資産合計 15,941,273

　　資　産　合　計 1,250,453,314

資　産　の　部

（令和４年３月３１日）

令和３年度白岡市農業集落排水事業貸借対照表
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３　固　定　負　債

⑴　企　　業　　債

イ　建設改良費等の財源に
　　充てるための企業債 368,447,350

　　固定負債合計 368,447,350

４　流　動　負　債

⑴　企　　業　　債

イ　建設改良費等の財源に
　　充てるための企業債 36,006,095

⑵　未　　払　　金 3,978,721

⑶　引　　当　　金

　イ　賞与引当金 361,000

⑷　その他流動負債 3,031,200

　　流動負債合計 43,377,016

５　繰　延　収　益

⑴　長 期 前 受 金

　イ　補助金 673,383,756

　　　収益化累計額 △56,794,307 616,589,449

　ロ　他会計繰入金 124,450,458

　　　収益化累計額 △8,600,263 115,850,195

　ハ　受贈財産評価額 268,000

　　　収益化累計額 △4,824 263,176

　ニ　受益者分担金 6,901,142

　　　収益化累計額 △737,118 6,164,024

　　繰延収益合計 738,866,844

　　負　債　合　計 1,150,691,210

負　債　の　部
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６　資　　本　　金 52,338,884

７　剰　　余　　金

⑴　資 本 剰 余 金

　イ　他会計繰入金 46,006,975

　　資本剰余金合計 46,006,975

⑵　利 益 剰 余 金

　イ　減債積立金 0

　ロ　当年度未処分利益剰余金 1,416,245

　　利益剰余金合計 1,416,245

　　剰余金合計 47,423,220

　　資　 本 　合 　計 99,762,104

　　負 債 資 本 合 計 1,250,453,314

資　本　の　部
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注  記 
Ⅰ 重要な会計方針に係る事項 
 １ 固定資産の減価償却の方法 
  ⑴ 有形固定資産 
   ・減価償却の方法 定額法 
   ・主な耐用年数 
    建物         ３８年 
    構築物    １０年～５０年 
    機械及び装置 １５年～２０年 
    工具及び備品      ４年 
  ⑵ 無形固定資産 
   ・減価償却の方法 定額法 
   ・主な耐用年数 
    ソフトウェア      ５年 
 ２ 引当金の計上方法 
  ⑴ 貸倒引当金 
    債権の不納欠損による損失に備えるため、実績率等による回収不能見込額を計上 
   している。 
  ⑵ 退職給付引当金 
    職員の退職手当は、「退職手当負担に関する覚書」に基づき、一般会計が負担する 

ことになっているため、退職給付引当金は計上していない。なお、毎月の給料月額 
に応じて発生する一般負担金については、農業集落排水事業において負担する。 

⑶ 賞与引当金 
    職員の期末手当・勤勉手当（法定福利費を含む。）の支給に備えるため、当年度末 

における支給見込額に基づき、当年度の負担に属する額を計上している。 
 ３ 消費税等の会計処理 
   消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式による。 
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令和３年度白岡市農業集落排水事業報告書 

 

１ 概況 

⑴ 総括事項 

令和３年度における農業集落排水事業の概要について報告します。 

業務状況につきましては、令和３年度末における農業集落排水に接続可能な処理区域

内人口は 1,293 人（前年度比 52 人減）、農業集落排水に接続し使用している水洗化人口

は 1,142 人（前年度比 26 人減）で水洗化率は 88.32％となっています。 

年間汚水処理量は 121,337 ㎥で前年度に対し 5,475 ㎥減少し、一日平均処理水量は 332

㎥でした。 

次に経理状況ですが、収益的収支(税抜き)における事業収益は、83,364,734 円で前年

度に比べ 20.98％減少し、事業費用は 82,657,745 円で前年度に比べ 21.12％減少しまし

た。 

収益の減少につきましては、施設が耐用年数を迎えたことにより長期前受金戻入が減

少したことが主な原因です。費用の減少につきましては、施設が耐用年数を迎えたこと

により減価償却費が減少したことが主な要因です。 

以上の結果、収益的収支につきましては、当年度 706,989 円の純利益を計上しました。 

次に、資本的収支（税込み）につきましては、収入額 22,690,000 円、支出額 35,294,239

円でした。なお、不足額につきましては、減債積立金、過年度分損益勘定留保資金などで

補てんしています。 

収入額の内容は、一般会計出資金です。支出額の内容は、企業債の償還金です。 
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＜経営指標の推移＞
年度 H29 H30 R1 R2 R3
経常収支比率 - - - 101.17% 100.86%
経費回収率 - - - 48.19% 48.15%
有形固定資産減価償却率 - - - 4.88% 8.15%
管渠老朽化率 - - - 0.00% 0.00%

0.00%

20.00%

40.00%

60.00%

80.00%

100.00%

120.00%

経常収支比率・経費回収率の推移

経常収支比率 経費回収率

H30H29 R1 R2 R3
0.00%

2.00%

4.00%

6.00%

8.00%

10.00%

有形固定資産減価償却率・

管渠老朽化率の推移

有形固定資産減価償却率

管渠老朽化率

H29 H30 R1 R2 R3

⑵ 経営指標に関する事項

令和３年度決算における経営成績について、経営の健全性を示す経常収支比率は、前

年度比0.31ポイント減の100.86％となり、健全経営の水準とされる100％を上回っている

ものの、これは一般会計から41,443千円の一般会計補助金を受け入れたことによるもの

である。使用料で回収すべき経費をどの程度使用料で賄えているかを示す経費回収率は、

前年度比0.04ポイント減の48.15％と100％を下回っており、一般会計からの繰入金に大

きく依存している状況である。

有形固定資産は、令和２年４月１日に公営企業法を適用した際、残存価格で再取得し

たものとして取り扱っているため、見かけ上の有形固定資産減価償却率は8.15％と低く

見えている。管渠については、平成９年度以降に整備が進められたものであるため、法

定耐用年数を超えた管渠はなく、管渠老朽化率は0.00％となっている。
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　⑶　議会議決事項

議 案 番 号 提 出 年 月 日 議 決 年 月 日

議案第６２号 ３．　８．２６ ３．　９．２１

議案第３１号 ４．　２．１７ ４．　３．１６

　⑷　行政官庁許認可事項 該当なし

申 請 年 月 日 許 認 可 年 月 日

　⑸　職員に関する事項

　　イ　職員数

１　人

増 ０　　

減 ０　　

１　　

　　ロ　職員給与費の状況

区 分

本 年 度

前 年 度

２８歳　８月 ２年　０月

２７歳　８月 １年　０月

２　工　事

　⑴　建設工事の概況 該当なし

工 事 名 着 工 年 月 日 竣 工 年 月 日

件 名

令和２年度　白岡市農業集落排水事業会
計剰余金の処分及び決算の認定について

令和４年度　白岡市農業集落排水事業会
計予算

件 名 提 出 先

職 別
比 較 あ

事 務 系 ・ 技 術 系 職 員
計

事 務 技 術

３，１５７，１８０円

前 年 度 末 現 在 １　人 ０　人

期 間 中
０　　 ０　　

０　　 ０　　

当 年 度 末 現 在 １　　 ０　　

１ 人 当 た り 給 与 費

３，５７６，５３１円

区 分 事 務 職

本 年 度
平 均 給 料 月 額 ２０７，８００円

平 均 年 齢 勤 続 年 数

前 年 度
平 均 給 料 月 額 １９９，９００円

平 均 年 齢 勤 続 年 数

工 事 費施 行 内 容
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３　業　務

　⑴　業　務　量

1,142

1,293

2,370

88.32

413

年 間 121,337

１ 月 平 均 10,111

１ 日 平 均 332

　⑵　事業収入に関する事項 （税抜き）

83,364,734円

15,173,600　

15,173,600　

68,191,134　

0　

41,443,000　

26,743,070　

5,064　

　⑶　事業費に関する事項 （税抜き）

82,657,745円

72,945,353　

22,573,161　

2,073,249　

5,800,123　

42,498,820　

9,712,392　

8,645,901　

1,066,491　

0　

0　

対 前 年 度 比 較

農 業 集 落 排 水 事 業 費 用

営 業 費 用

処 理 施 設 費

本 年 度 Ａ

対 前 年 度 比 較

本 年 度 Ａ

本 年 度 Ａ

対 前 年 度 比 較

年 度 末 水 洗 化 世 帯 数 ( 世 帯 )

年 度 末 水 洗 化 人 口

処 理 区 域 内 人 口

全 体 計 画 人 口

水 洗 化 率

処 理 水 量

営 業 外 収 益

科 目

(㎥)

営 業 収 益

農業集落排水使用料

農 業 集 落 排 水 事 業 収 益

減 価 償 却 費

営 業 外 費 用

支 払 利 息

受 取 利 息

雑 支 出

科 目

総 係 費

長 期 前 受 金 戻 入

雑 収 益

他 会 計 補 助 金

そ の 他 特 別 損 失

特 別 損 失

ポ ン プ 施 設 費

86.84

413

126,812

10,568

347

前年度Ｂ

2,370

1,345

1,168(人)

(人)

(人)

(％)

事 項

(㎥)

(㎥)

90,274,071　

75　

50,840,000　

39,393,442　

105,497,471円

15,223,400　

15,223,400　

104,788,215円

93,902,214　

21,685,571　

1,394,343　

7,472,555　

40,554　

増減Ｃ

△26

△52

0

1.48

506,200　

前年度Ｂ

前年度Ｂ

9,343,540　

1,036,261　

506,200　

63,349,745　

10,379,801　

△22,132,737円

△49,800　

△49,800　

増減Ｃ

0

△5,475

△457

△15

△35,490　

△22,082,937　

△75　

△9,397,000　

△12,650,372　

△1,672,432　

△20,850,925　

増減Ｃ

△22,130,470円

△20,956,861　

887,590　

678,906　

△506,200　

Ｃ／Ｂ×100(％)

△21.12

△22.32

4.09

48.69

△22.38

△32.91

△6.43

△7.47

△506,200　

△667,409　

△697,639　

30,230　

Ｃ／Ｂ×100(％)

Ｃ／Ｂ×100(％)

△2.23

△3.87

0.00

―

0.00

△4.32

△4.32

△4.32

皆減

△18.48

△32.11

△20.98

△0.33

△0.33

皆減

2.92

皆減

△87.51

△24.46
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４　会　計

　⑴　主要契約の要旨

契約年月日 契 約 金 額 契 約 の 内 容 契 約 の 相 手 方

円

R1. 8.21 9,504,000 農業集落排水処理施設維持管理業務委託 公営事業株式会社

R3. 9. 1 1,859,000 大山地区処理場No．３汚泥引抜ポンプオーバー
ホール業務委託

公営事業株式会社

    9.27 770,000 柴山No．２マンホールポンプ通報装置設置工事 荏原商事株式会社　関東支社

   11.17 825,000 大山地区処理場マンホールポンプ槽投込み式水位
計交換工事

荏原実業株式会社

   11.17 608,300 柴山地区No．３マンホールポンプNo．１水中ポン
プ交換工事

公営事業株式会社

R4. 1.14 2,035,000 柴山処理場通報装置緊急交換工事 株式会社弓木電設社
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⑵ 企業債の概況 

（単位：円） 

区    分 前年度末残高 本年度借入額 本年度償還額 本年度末残高 

資金運用部及び財政融資資金 257,050,626 0 19,499,708 237,550,918 

地方公共団体金融機構資金 182,697,058 0 15,794,531 166,902,527 

合    計 439,747,684 0 35,294,239 404,453,445 

 

⑶ 一時借入金の概況     該当なし 

 

⑷ 議会の議決を経なければ流用できない経費の決算について      

（単位：円） 

区  分 
予       算       額 

決  算  額 不  用  額 
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計 

職員給与費 4,509,000 0 4,509,000 4,232,684 276,316 

 

５ その他 

⑴ 不課税収入の使途について 

イ 第１款農業集落排水事業収益、第２項営業外収益、第２目他会計補助金、第１節

一般会計補助金４１，４４３，０００円については、第 1款農業集落排水事業費用、

第１項営業費用、第１目処理施設費、第４節委託料に１１，７３１，４０３円（特定

収入）、第２目ポンプ施設費、第３節賃借料に９，８１５円（特定収入以外）、第３目

総係費、第１節給料に２，４３１，５００円（特定収入以外）、第２節手当に７８９，

５９７円（特定収入以外）、第３節法定福利費に９８４，４０１円（特定収入以外）、

第９節負担金に７０４，０００円（特定収入以外）、第１０節保険料に２９，６３３

円（特定収入以外）、第１１節賞与引当金に３６１，０００円（特定収入以外）、第４

目減価償却費、第１節有形固定資産減価償却費に１５，７５５，７５０円（特定収

入以外）、第２項営業外費用、第１目支払利息、第１節企業債利息に８，６４５，９

０１円（特定収入以外）にそれぞれ充当した。 
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（単位：円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 706,989

減価償却費 42,498,820

賞与引当金の増減額（減少△） △31,000

長期前受金戻入額 △26,743,070

支払利息 8,645,901

未収金の増減額（増加△） △76,040

未払金の増減額（減少△） 308,343

小計 25,309,943

利息の支払額 △8,645,901

業務活動によるキャッシュ・フロー 16,664,042

２　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △35,294,239

他会計からの出資により収入 22,690,000

財務活動によるキャッシュ・フロー △12,604,239

資金増加(△減少）額 4,059,803

資金期首残高 11,376,555

資金期末残高 15,436,358

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

令和３年度白岡市農業集落排水事業会計キャッシュ・フロー計算書
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（単位：円、税抜き）

金額 備考

１　農業集
落排水事
業収益

83,364,734

　営業収
益

15,173,600

　農業集落排
水使用料

15,173,600

１ 　農業集落排水使用料 15,173,600 処理水量　  121,337　㎥

　営業外
収益

68,191,134

　他会計補助
金

41,443,000

１ 　一般会計補助金 41,443,000
分流式下水道等に要する経
費等に係る一般会計補助金

　長期前受金
戻入

26,743,070

１ 　補助金 22,506,022
減価償却に合わせて長期前
受金から戻入

２ 　他会計繰入金 4,113,665
減価償却に合わせて長期前
受金から戻入

３ 　受贈財産評価額 4,824
減価償却に合わせて長期前
受金から戻入

４ 　受益者分担金 118,559
減価償却に合わせて長期前
受金から戻入

３　雑収益 5,064

１ 　その他雑収益 5,064
農業集落排水処理施設占用
料

83,364,734

１　農業集
落排水事
業費用

82,657,745

　営業費
用

72,945,353

１　処理施設費 22,573,161

１ 　通信運搬費 96,395 処理施設電話料

２ 　備消品費 621,006
次亜塩素酸カルシウム、塩
化第二鉄外

収益合計

令和３年度白岡市農業集落排水事業収益費用明細書

款 項 目 節

１

１

２

２

１

１
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金額 備考款 項 目 節

３ 　光熱水費 5,152,587 処理施設水道料、電気料

４ 　委託料 13,847,173
施設運営管理委託料、保安
管理業務外

５ 　手数料 64,000 浄化槽検査手数料

６ 　修繕費 2,792,000 処理施設修繕費

　ポンプ施設
費

2,073,249

１ 　通信運搬費 76,000 中継ポンプ施設電話料外

２ 　光熱水費 709,434 中継ポンプ施設電気料

３ 　賃借料 9,815 土地借上料

４ 　修繕費 25,000 マンホールポンプ修繕費

５ 　工事請負費 1,253,000 水中ポンプ交換工事外

３　総係費 5,800,123

１ 　給料 2,431,500 職員　１人分

２ 　手当 811,425 期末手当外

３ 　法定福利費 984,401 共済組合負担金外

４ 　通信運搬費 55,467 郵送料

５ 　備消品費 5,710 事務用品外

６ 　印刷製本費 47,460 予算・決算書

７ 　委託料 227,273
料金システム保守委託料、
徴収事務委託料

８ 　手数料 142,254
総合振込取扱手数料、口座
振替手数料

９ 　負担金 704,000
埼玉県農業集落排水事業連
絡協議会負担金外

10 　保険料 29,633 下水道賠償保険外

11 　賞与引当金繰入額 361,000 ４年度賞与の３年度負担分

２
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金額 備考款 項 目 節

４　減価償却費 42,498,820

１ 　有形固定資産減価償
却費

42,291,820 建物、構築物、機械装置外

２ 　無形固定資産減価償
却費

207,000 ソフトウェア

　営業外
費用

9,712,392

１　支払利息 8,645,901

１ 　企業債利息 8,645,901 長期債利息

２　雑支出 1,066,491

１ 　その他雑支出 1,066,491 消費税仕入額控除調整分

82,657,745費用合計

２
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（単位：円、税抜き）

金額 備考

　資本的
収入

22,690,000

１　出資金 22,690,000

　他会計出資
金

22,690,000

１ 　一般会計出資金 22,690,000
建設改良費に係る一般会計
出資金

22,690,000

　資本的
支出

35,294,239

１　償還金 35,294,239

１　償還金 35,294,239

１ 　企業債償還金 35,294,239 長期債元金償還

35,294,239支出合計

令和３年度白岡市農業集落排水事業資本的収支明細書

款 項 目 節

１

１

収入合計

１
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⑴　有形固定資産

⑵　無形固定資産

資 産 の 種 類 年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額

ソ フ ト ウ ェ ア 253,000 0 0

合　　　　　　計 253,000 0 0

固　定　資　産　明　細　書

資 産 の 種 類 年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額

工 具 器 具 及 び 備 品

合　　　　　　　計

46,006,975

205,511,890

1,032,840,300

55,445,891

95,550

1,339,900,606

土 地

建 物

構 築 物

機 械 及 び 装 置

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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当年度増加額 当年度減少額 累　計

（単位：円）

当年度減価償却額 年度末現在高 備考

207,000 46,000

207,000 46,000

年度末償却未済高 備 考

（単位：円）
減　価　償　却　累　計　額

年度末現在高

95,550

1,339,900,606

0

9,219,242

29,233,414

3,834,386

4,778

42,291,820

46,006,975

205,511,890

1,032,840,300

55,445,891

0

0

0

18,438,484

58,462,004

28,443,304

90,773

105,434,565

0

0

0

0

4,777

1,234,466,041

46,006,975

187,073,406

974,378,296

27,002,587
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企　　業　　債　　明　　細　　書

当年度償還高 償還高累計

H 8年度 財務省資金運用部 平成 9年 4月21日 5,900,000 279,482 4,384,425

H 9年度 〃 平成10年 4月20日 66,500,000 2,966,712 47,404,674

H11年度 〃 平成12年 1月31日 48,700,000 2,108,719 31,473,089

H11年度 〃 平成12年 4月20日 35,900,000 1,543,577 22,318,662

H13年度 財務省財政融資資金 平成14年 3月25日 13,300,000 548,939 7,096,398

H13年度 〃 平成14年 4月22日 22,000,000 907,218 11,804,884

H14年度 〃 平成15年 4月 8日 16,200,000 653,365 8,472,568

H15年度 〃 平成16年 4月 9日 80,800,000 3,198,959 37,008,275

H16年度 〃 平成17年 4月 8日 56,900,000 2,203,854 23,637,057

H17年度 〃 平成18年 4月 7日 108,600,000 4,119,342 40,907,659

H18年度 〃 平成19年 3月26日 26,100,000 969,541 8,841,391

小　　　　計 480,900,000 19,499,708 243,349,082

H 8年度 地方公共団体金融機構 平成 9年 4月21日 1,800,000 96,114 1,495,088

H 8年度 〃 平成 9年 4月21日 1,000,000 53,219 831,339

H 9年度 〃 平成10年 4月20日 17,200,000 857,329 13,585,838

H 9年度 〃 平成10年 4月20日 17,500,000 869,655 13,838,456

H10年度 〃 平成11年 4月20日 10,500,000 512,549 7,770,312

H10年度 〃 平成11年 4月20日 3,800,000 185,494 2,812,115

H11年度 〃 平成12年 1月20日 11,400,000 550,700 8,156,644

H11年度 〃 平成12年 3月30日 2,100,000 99,983 1,456,454

H11年度 〃 平成12年 3月30日 16,100,000 766,540 11,166,148

H12年度 〃 平成13年 4月20日 4,400,000 201,420 2,908,562

H12年度 〃 平成13年 4月20日 1,900,000 86,830 1,258,350

H13年度 〃 平成14年 4月10日 4,700,000 215,489 2,803,990

H13年度 〃 平成14年 4月10日 6,800,000 311,772 4,056,837

H14年度 〃 平成15年 4月10日 12,200,000 541,574 7,022,898

H14年度 〃 平成15年 4月10日 5,000,000 221,956 2,878,236

H15年度 〃 平成16年 4月 9日 63,300,000 2,782,770 32,376,603

H15年度 〃 平成16年 4月 9日 34,300,000 1,507,883 17,543,720

H16年度 〃 平成17年 4月 8日 40,000,000 1,722,544 18,474,849

H16年度 〃 平成17年 4月 8日 27,700,000 1,192,862 12,793,833

H17年度 〃 平成18年 4月 7日 5,400,000 228,163 2,276,587

H17年度 〃 平成18年 4月 7日 24,400,000 1,030,961 10,286,806

H18年度 〃 平成19年 3月23日 22,600,000 933,413 8,511,936

H18年度 〃 平成19年 3月23日 7,400,000 305,188 2,777,112

H23年度 〃 平成24年 3月27日 15,000,000 520,123 2,514,760

小　　　　計 356,500,000 15,794,531 189,597,473

837,400,000 35,294,239 432,946,555＊＊＊  合   　 計  ＊＊＊

種　　類 発行年月日 発行総額
償　還　高
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（単位：円）

1,515,575 年 2.70% 令和 9年 3月25日

19,095,326 年 2.00% 令和10年 3月25日

17,226,911 年 2.00% 令和11年 9月25日

13,581,338 年 2.10% 令和12年 3月25日

6,203,602 年 2.20% 令和14年 3月 1日

10,195,116 年 2.10% 令和14年 3月25日

7,727,432 年 1.20% 令和15年 3月25日

43,791,725 年 2.00% 令和16年 3月25日

33,262,943 年 2.10% 令和17年 3月25日

67,692,341 年 2.10% 令和18年 3月25日

17,258,609 年 2.10% 令和19年 3月 1日

237,550,918

304,912 年 2.80% 令和 7年 3月20日

168,661 年 2.75% 令和 7年 3月20日

3,614,162 年 2.10% 令和 8年 3月20日

3,661,544 年 2.05% 令和 8年 3月20日

2,729,688 年 2.10% 令和 9年 3月20日

987,885 年 2.10% 令和 9年 3月20日

3,243,356 年 2.10% 令和 9年 9月20日

643,546 年 2.00% 令和10年 3月20日

4,933,852 年 2.00% 令和10年 3月20日

1,491,438 年 1.40% 令和11年 3月20日

641,650 年 1.35% 令和11年 3月20日

1,896,010 年 2.10% 令和12年 3月20日

2,743,163 年 2.10% 令和12年 3月20日

5,177,102 年 1.20% 令和13年 3月20日

2,121,764 年 1.20% 令和13年 3月20日

30,923,397 年 1.90% 令和14年 3月20日

16,756,280 年 1.90% 令和14年 3月20日

21,525,151 年 2.10% 令和15年 3月20日

14,906,167 年 2.10% 令和15年 3月20日

3,123,413 年 2.00% 令和16年 3月20日

14,113,194 年 2.00% 令和16年 3月20日

14,088,064 年 2.10% 令和17年 3月20日

4,622,888 年 2.15% 令和17年 3月20日

12,485,240 年 1.70% 令和24年 3月20日

166,902,527

404,453,445

償還終期 備     考未償還残高 利　率
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